МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ № 13
заседания координационного штаба

по стратегическому управлению

г. Сургут 12.00
25.08.2021 ул. Энгельса, 8
в режиме Skype для бизнеса

Председательствовал:
Кириленко А.М. -  заместитель Главы города, заместитель председателя

координационного штаба

Присутствовали члены координационного штаба:
Батракова Л.М. -  заместитель Главы города;
Гуменюк М.А. -  заместитель Главы города;
Томазова А.Н. -  заместитель Г лавы города;
Фомагин В.Б. -  заместитель Главы города;
Крылович В.А. -  начальник управления массовых коммуникаций

Секретарь координационного штаба:
Мединцева С.Г. -  начальник отдела социально-экономического прогнозирования

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта о внесении изменений в стратегию социально-

экономического развития муниципального образования городской округ Сургут
на период до 2030 года.

2. Рассмотрение проекта о внесении изменений в план мероприятий
по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального
образования городской округ Сургут на период до 2030 года.

По первому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ:
Кириленко А.М. -  открыл заседание; озвучил повестку заседания

координационного штаба

ВЫСТУПИЛА:
Мединцева С.Г. проинформировала о необходимости в соответствии

с пп.3.3-3.7. Положения о координационном штабе согласования проекта о
внесении изменений стратегию социально-экономического развития
муниципального образования городской округ Сургут на период до 2030 года и

направления на рассмотрение в совет при Главе города по стратегическому
управлению, а также о рассмотрении проекта о внесении изменений в план
мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития
муниципального образования городской округ Сургут на период до 2030 года и
получения заключения на данный проект.

Отметила, что изменения в проекты сформированы по результатам
проведенного мониторинга достижения целевых показателей и выполнения
мероприятий по векторам развития и обусловлены, в основном, уточнениями
основных макроэкономических параметров развития Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры, Российской Федерации и, соответственно,
необходимостью взаимосвязи с документами стратегического планирования
городского округа Сургут, а также завершением ряда проектов в 2021 году,
изменением сроков проектов, реализуемых в рамках государственных программ, а
также включением новых проектов.

РЕШИЛИ:
1. Согласовать проект о внесении изменений в стратегию социально-

экономического развития муниципального образования городской округ Сургут
на период до 2030 года.

2. Направить согласованный проект о внесении изменений в стратегию
социально-экономического развития муниципального образования городской
округ Сургут на период до 2030 года на рассмотрение в совет при Главе города по
стратегическому управлению.

3. Согласовать проект о внесении изменений в план мероприятий
по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального
образования городской округ Сургут на период до 2030 года.

4. Предоставить положительное заключение на проект о внесении
изменение в план мероприятий по реализации стратегии социально-
экономического развития муниципального образования городской округ Сургут
на период до 2030 года.

Заместитель Г лавы города,
заместитель председателя
координационного штаба А.М. Кириленко

Секретарь координационного штаба С.Г. Мединцева

Заключение
координационного штаба по стратегическому управлению

на проект о внесении изменений в план мероприятий по реализации
Стратегии социально-экономического развития муниципального образования

городской округ Сургут на период до 2030 года

г. Сургут 25 августа 2021

Настоящее заключение составлено координационным штабом
по стратегическому управлению, в соответствии с Положением
о координационном штабе по организации стратегического управления,
утвержденным распоряжением Администрации города от 27.03.2015 № 1071,
в составе:

председательствовал: заместитель Главы города, заместитель
председателя координационного штаба Кириленко Артем Михайлович

члены штаба:
Батракова Людмила Михайловна
Гуменюк Михаил Антонович
Томазова Анна Николаевна
Фомагин Валерий Борисович
Крылович Виктория Андреевна

При подготовке заключения на проект о внесении изменений в план
мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития
муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030
года определено следующее:

1. Опубликовать положительное заключение координационного
штаба по стратегическому управлению на проект о внесении изменений в план
мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития
муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030
года на официальном портале Администрации города.

2. Организовать общественное обсуждение проекта о внесении
изменений в план мероприятий по реализации Стратегии социально-
экономического развития муниципального образования городской округ
город Сургут на период до 2030 года в установленном законодательством
порядке.

3. Рекомендовать внести на рассмотрение вопрос о внесении
изменений в план мероприятий по реализации Стратегии социально-
экономического развития муниципального образования городской округ
город Сургут на период до 2030 года на октябрьском заседании Думы города.

Заместитель Главы города,
заместитель председателя
координационного штаба А.М. Кириленко

осэп

ПРОТОКОЛ
127873 588104
№57-02-1674/1
от: 16/09/2021

общественного обсуждения
проекта решения Думы города

«О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2015
№ 777-V ДГ «О плане мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития муниципального образования городской округ город
Сургут на период до 2030 года»

15.09.2021 № 7

План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического
развития муниципального образования городской округ город Сургут является
документом стратегического планирования и, в соответствии с постановлением
Администрации города от 03.10.2019 № 7305 «Об утверждении порядка
проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического
планирования муниципального образования городской округ город Сургут»,
подлежит общественному обсуждению.

Общественное обсуждение проведено отделом социально-экономического
прогнозирования Администрации города в период с 31.08.2021 по 14.09.2021
путем размещения информационного сообщения о проведении общественного
обсуждения проекта о внесении изменений в план мероприятий по реализации
Стратегии социально-экономического развития муниципального образования
городской округ город Сургут на период до 2030 года:

на официальном портале Администрации города в разделе «Проекты
документов: антикоррупционная экспертиза и общественное обсуждение»;

на общедоступном информационном ресурсе стратегического
планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
ГАС «Управление» в разделе «Общественное обсуждение проектов».

Предложения по проекту принимались:
по адресу: 628408, город Сургут, улица Энгельса, 8, кабинет 522 (часы

работы: с 09.00 до 17.12, с 13.00 до 14.00 -  обеденное время);
на адрес электронной почты: bagomedova_sa@ admsurgut.ru;
по телефонам: 8 (3462) 52-21-66, 52-20-86;
по факсу: 8 (3462) 52-23-26.
Общее количество поступивших предложений в период с 31.08.2021

по 14.09.2021 в письменной форме составило -  8 от четырех участников
общественного обсуждения: комитета культуры, управления инвестиций,
развития предпринимательства и туризма, отдела социально-экономического
прогнозирования, муниципальное казенное учреждение «Наш город».
Результаты рассмотрения отражены в приложении к протоколу.

РЕШИЛИ:
1. Принять 7 предложений, поступивших по результатам

общественных обсуждений проекта решения Думы города «О внесении
изменений в решение Думы города от 26.10.2015 № 777-V ДГ «О плане
мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития

муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030
года», отклонить 1 предложение.

2. Внести корректировки в проект решения Думы города «О внесении
изменений в решение Думы города от 26.10.2015 № 777-V ДГ «О плане
мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития
муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030
года» с учетом поступивших предложений.

Начальник отдела
социально-экономического
прогнозирования С.Г. Мединцева

Исполнитель:
Багомедова Светлана Анатольевна
специалист-эксперт отдела
социально-экономического прогнозирования
тел.: (3462) 52-21-66

Приложение
к протоколу № 7 от 15.09.2021

Перечень предложений, поступивших по результатам общественного обсуждения
проекта решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2015 № 777-V ДГ

«О плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования
городской округ город Сургут на период до 2030 года», проведенного в период с 31.08.2021 по 14.09.2021

№
п/п

Дата
внесения

Участник
обществен­

ного
обсуждения

№
предло­
жения

Содержание предложения

Результат
рассмотрения
(принимается/
отклоняется),

Мотивиро­
ванные

выводы в
случае

отклонения
1 03.09.2021 МКУ «Наш

город»
1 Откорректировать формулировку наименования ожидаемого результата в строке

4.1.9.3 *. Событие 3. «Привлечение граждан к участию в рейтинговом голосовании в
режиме online» раздела II, изложив в следующей редакции: «Обеспечение
информирования и оказание содействия жителям в online голосовании» в связи с
технической поправкой

Принимается

2 06.09.2021 Отдел
социально-

экономическо
го

прогнозирова
ния

Администрац
ии города

1 Откорректировать значение целевого показателя «3. Уровень зарегистрированной
безработицы (на конец года), %» раздела I за 2021 год в связи с корректировкой
численности граждан, зарегистрированных в государственных учреждениях службы
занятости населения, в том числе на фоне постпандемийных процессов на рынке труда
города, на основании поступившей информации от КУ ХМАО-Югры «Сургутский
центр занятости населения» от 06.09.2021 № 17/11-Исх-4428:

Принимается

Редакция 2021
Значение в проекте 0,95
Значение после корректировки проекта 0,81

2 Откорректировать значение целевого показателя «5. Объём инвестиций в основной
капитал за счёт всех источников финансирования в ценах соответствующих лет по
крупным и средним организациям, млн. рублей (ежегодно)» раздела I в связи с
производственными программами предприятий и объемов бюджетных средств,

Принимается

направленных на строительство объектов инженерной, транспортной и социальной
инфраструктуры:

Редакция 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Значения
в проекте

5 5  0 4 6 ,0 5 8  5 4 9 ,2 6 4  9 9 4 ,0 71  0 6 0 ,7 7 6  0 8 5 ,8 8 0  2 7 8 ,9 85  3 4 1 ,4 9 3  2 8 4 ,5 9 8  8 6 9 ,6 1 02  8 5 6 ,0

Значения
после
корректир
овки
проекта

5 9 5 2 1 ,1 8 5 4 0 0 ,0 8 3 8 2 0 ,5 8 1 3 1 0 ,3 8 5 8 5 6 ,6 9 1 8 6 7 ,1 9 5 8 9 2 ,8 1 0 0 4 7 3 ,2 1 0 6 4 0 9 ,9 1 1 4 0 3 0 ,4

3 Откорректировать значение целевого показателя «15. Соотношение прожиточного
минимума и среднедушевого дохода, коэффициент» раздела I в связи с
корректировкой темпов роста доходов населения и темпов роста величины
прожиточного минимума:

Принимается

Редакция 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Значения в
проекте 3,7 3,7 3,8 3,8 3.9 4,0 4,2 4,3 4,4 4,6

Значения после
корректировки
проекта

3,7 3,7 3,8 3,8 3,9 4,0 4,1 4,1 4,2 4,3

4 Откорректировать значение целевого показателя «27. Соотношение прожиточного
минимума и пенсии по старости, коэффициент» раздела I в связи с корректировкой
темпов роста размера пенсии и темпов роста величины прожиточного минимума
пенсионера:

Принимается

Редакция 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Значения в
проекте 1,88 1,93 1,97 2,02 2,09 2,17 2,26 2,35 2,46 2,56

Значения после
корректировки
проекта

1,9 1,8 1,9 1,9 2,0 2,0 2,1 2,2 2,2 2,3

5 Откорректировать значение целевого показателя «38. Ввод в эксплуатацию жилья,
тыс. кв. м (ежегодно)» раздела I в связи с корректировкой наименования показателя в
соответствии с государственной программой автономного округа, корректировка
значений показателя в связи с корректировкой производственных программ
предприятий и значений показателей муниципальной составляющей национального
проекта:

Принимается

Редакция 2021 2 0 2 2 20 2 3 2 0 2 4 2025 202 6 2 0 2 7 2 0 2 8 20 2 9 203 0

Значения в
проекте

2 7 1 ,0 3 0 2 ,0 3 2 7 ,0 3 5 1 ,0 31 3 ,5 307 ,1 2 8 0 ,0 2 6 5 ,3 2 6 5 ,7 2 5 5 ,9

Значения после
корректировки
проекта

2 5 5 ,6 3 2 5 ,6 336 ,1 3 6 0 ,0 313 ,5 307,1 2 8 0 ,0 2 6 5 ,3 2 6 5 ,7 25 5 ,9

10.09.2021 Комитет
культуры

Администра­
ции города

Зключить в событие 2 «Строительство объектов, предназначенных для размещения
муниципальных учреждений культуры» ключевого события «Приобретение,
реконструкция, строительство объектов сферы «Культура» раздела II объекты -
хореографическая школа и музейно-выставочного павильон на территории
мемориального комплекса геологов-первопроходцев «Дом Ф.К. Салманова», изложив

Принимается

2.4.2.1.2. Событие 2. Ввод в эксплуатацию бюджетные и X 2024-2030 гг.
Строительство объектов, объектов культуры: внебюджетные
предназначенных для III этап -  4 объекта: средства
размещения - Театр актера и куклы -  1
муниципальных
учреждений культуры

- Детская школа искусств
- 1

- Хореографическая школа
- 1

музейно-выставочный
павильон на территории
мемориального комплекса
геологов-первопроходцев
«Дом Ф.К. Салманова» -1

14.09.2021 Управление
инвестиций,

развития
предпринима­

тельства
и туризма

Администра­
ции города

Изменить наименование флагманского проекта с «Научно-технологический центр в
городе Сургуте» («НТЦ в г. Сургуте») раздела I на «Создание инфраструктуры
Научно-технологического центра в городе Сургуте» («Инфраструктура НТЦ»), в
соответствии с управленческими документами портфеля проекта

Не
принимается.
Наименова­
ние
флагманского
проекта
оставлено без
изменений,
ЧТО
соответствует
наименовали
ю портфеля
проектов_____

«Научно-
технологичес
кий центр в
городе
Сургуте»